НПД№ 1096

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 № 1228

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципального автономного учреждения кинематографии
«Видновская дирекция киносети», утвержденное постановлением администрации

Ленинского городского округа Московской области от 01.02.2024 № 155

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного
учреждения кинематографии «Видновская дирекция киносети», утвержденное
постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от
01.02.2024 № 155, следующие изменения:

1.1. Раздел III. «Компенсационные выплаты» изложить в следующей редакции:

«III. «Компенсационные выплаты

4. Надбавка за сложность, напряженность устанавливается в размере до 50 %
должностного оклада для всех должностей, за исключением рабочих.

4.1. Работникам, работающим на должности «Водитель 4 разряда» надбавка за
сложность, напряженность устанавливается в размере до 100% тарифной ставки.

5. Ежемесячная премия по результатам работы устанавливается в следующем
размере:

5.1. Для всех должностей до 100 % должностного оклада.
5.2. Работнику, работающему на должности «Генеральный директор» выплата

премии до 100% осуществляется из бюджета Ленинского городского округа, выплата
премии до 35% осуществляется за счет доходов от платных услуг.

5.3. Работникам, работающим на должности «Водитель 4 разряда» в размере до
200% тарифной ставки.

Решение о выплате премии работникам учреждения и ее размере принимается
руководителем учреждения.

2

НПД№ 1096

 6. Решение о выплате премии руководителю и ее размере принимается главным
распорядителем бюджетных средств.

7. Ежемесячная доплата за классность работникам, работающим по профессии
«Водитель 4 разряда» устанавливается в следующем размере:

водителю 1-го класса – в размере 1500 рублей;
водителю 2-го класса – в размере 1150 рублей;
водителю 3-го класса – в размере 1000 рублей.».

 1.2. Раздел VII. «Формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей
редакции:

«VII. «Формирование фонда оплаты труда

17. При утверждении годового фонда оплаты труда для работников учреждения
предусматриваются средства на выплату в расчете на одного работника в год 32 окладов:

окладов – в размере 12 должностных окладов;
надбавки за сложность, напряженность -   в размере до 6 должностных окладов;
ежемесячной премии до 100% - в размере до 12 должностных окладов;
материальная помощи - в размере 2 должностных окладов.

17.1. При утверждении годового фонда оплаты труда работников, работающим на
должности «Генеральный директор» предусматриваются средства на выплату в расчете на
одного работника в год 42,2 окладов:

окладов – в размере 12 должностных окладов;
надбавки за сложность, напряженность - в размере до 12 должностных окладов;
ежемесячной премии до 135% - в размере до 16,2 должностных окладов;
материальная помощи - в размере 2 должностных окладов.

17.2. При утверждении годового фонда оплаты труда работников, работающим на
должности «Водитель 4 разряда» предусматриваются средства на выплату в расчете на
одного работника в год 51,5 окладов:

окладов – в размере 12 должностных окладов;
надбавки за сложность, напряженность - в размере до 12 должностных окладов;
ежемесячной премии до 200% - в размере до 24 должностных окладов;
ежемесячная доплата за классность до 1,5 должностного оклада в год;
материальная помощи - в размере 2 должностных окладов.».

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения,
возникшие с 01.06.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа
Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа Квасникову Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                                 С.А. Каторов

Разослано: Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Каширину В.А., Богданову А.А.